
 
 

 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Název zadavatele Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Sídlo Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 

IČO 68378271 

Právní forma veřejná výzkumná instituce 

Zástupce zadavatele RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

Název zakázky 
Výpočetní klastr pro projekty využívající distribuované gridové výpočetní 
kapacity 

Druh zadávacího řízení 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle § 
56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
platném ke dni zahájení zadávacího řízení (dále jen „zákon“) 

Název projektů OP VVV: 

CERN Computing, reg. č.: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001404 
Budoucnost české účasti na Observatoři Pierra Augera (AUGER-CZ), reg. č.: 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001402 
Spolupráce na experimentech ve Fermilab, reg. č.: 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001787 

Kontaktní osoba Mgr. Václav Kafka 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona sděluje na základě dotazu dodavatele následující 
vysvětlení zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky. 
 
Dotaz: 
Prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace (…). 
 
Zadavatel požaduje u položky č. 5: 
„Každý server musí být vybaven kartou FC-HBA s 2 porty pro připojení k FC infrastruktuře s následujícími 
parametry: 
přenosová rychlost 8 Gbps, LC-LC konektory, multimode. Write-back cache musí být zálohována.“ 
 
U požadavku na Write-back cache musí být zálohována. Jedná se zde pouze o překlep, nebo zadavatel 
opravdu tuto funkci požaduje? Z principu fungování HBA nemá Write-back cache a běžně se na trhu tyto HBA 
zatím ještě nevyskytují. Má se jednat o běžné FC-HBA jak zadavatel uvádí v ostatních požadavcích? 
 
 
Odpověď: 
Jedná se zde o překlep, věta „Write-back cache musí být zálohována.“ je v tomto poli tabulky 
s požadovanými technickými parametry uvedena chybně.  



strana 2 (celkem 2) 

 

 

Správně má být uvedena v poli s požadavkem ve znění „Servery musí umožňovat vytvoření dvou nezávislých 
RAID polí (RAID1 pro OS a RAID6 pro data) s podporou write back caching v případě HW RAIDU. Write back 
cache musí být zálohována.“, který také z důvodu překlepu nebyl v položce č. 5 uveden. 
 
Zadavatel proto větu „Write-back cache musí být zálohována.“ z pole „Každý server musí být vybaven 
kartou FC-HBA (…)“ vymazal a doplnil v položce č. 5 nové pole s požadavkem „Servery musí umožňovat 
vytvoření dvou nezávislých RAID polí (RAID1 pro OS a RAID6 pro data) s podporou write back caching v 
případě HW RAIDU. Write back cache musí být zálohována (kapacitor, flash cache či BBU).“. Závorku ve 
znění „(kapacitor, flash cache či BBU)“ doplnil zadavatel též do obdobného požadavku v rámci položky č. 4. 
 
V rámci opravy výše uvedených překlepů proto zadavatel uveřejňuje novou platnou verzi návrhu kupní 
smlouvy, konkrétně soubor s názvem „Priloha_3_-_kupni_smlouva_AKTUALIZOVANA_VERZE.docx“, který je 
přílohou tohoto vysvětlení zadávacích podmínek. Při přípravě nabídek prosím použijte tuto opravenou verzi. 
 
Zadavatel zároveň prodlužuje lhůtu na podání nabídek do 18. 7. 2017, 11:00 hodin. 
 
 
V Praze 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha – opravený návrh kupní smlouvy v elektronické podobě 

 


		2017-07-04T15:32:40+0200
	Mgr. Václav Kafka




